O
. ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
CNPJ - 23.614.456/0001-47

Áv. do Comercio, s/h - Centro — Miranda do Norte-MA

INDICAÇÃO Nº 033/2023
Câmara Mun. de Miranda

!onte-MA,
REQ: NM Y

Ao Exmo. Sr. José Alberto Carvalho Filho : a 00Presidente da Câmara Municipal

O vereador que este subscreve vem perante V. Exa.,
depois de ouvir o Plenário e nos termos regimentais, que seja encaminhado
expediente a Senhora Prefeita Municipal, Angélica Maria Sousa Bomfim, no
sentido de providenciar aquisição de um Aparelho Desalinizador para o
Povoado Campestre do nosso Municipio.

JUSTIFICATIVA:

Esta minha solicitação será de fundamental importância
para os moradores daquele Povoado, em virtude de os mesmos não possuírem
uma água de boa qualidade para os seus consumos, vale ressaltar que a maioria
dos moradores não tem condições de comprar água mineral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Miranda do
Norte, Plenário Raimundo Nonato de Amorim, em 20 de setembro de 2023.

Onm É Aeama MA RRITIHS
Daniel Gama Martins
Vereador -PATRIOTA

Franklileia Chaves da Silva de Sousa
CAMARA MUNICIPAL D

MIRANDA DO NORTE - MA
1º Secretário